¶ Canonica Joannis tertia habet Ca-  
put vnicum. Extollit in ea Gaium pi-  
etatis causa , quam exercebat in pere-  
grinos ; atq; in ipsa pietate permaneat  
exhortatur.

¶ Cap. vnicum

Harissime orationem facio prospere te in-  
gredi & valere , sicut prospere agit anima  
tua . Maiorem horum gratiam non ha-  
beo , quam ut audiam filios meos in veri-  
tate ambulare . Is qui amat proximum ge-  
rere in fratribus non recipit nos , &c. Cha-  
rissime noli imitari malum , sed quod bonum e semper .  
Qui benefacit ex deo est . Pax tibi . Salutant te amici .  
Saluta amicos nominatum . &c.

¶ Canonica Iudæ Apostoli habet Ca-  
put vnicum. Monet in ea Iudas A-  
postolus omnes vt de sua salute solici-  
ti sint : inducit altercationem Micha-  
elis cum Sathanam : detestatur quoque  
haereticorum vitam.

¶ Cap. vnicum.

1 2

D. DIONY. A RICK. CART.

Esus populum saluans de terra Aegypti, secundo eos qui non crediderunt perdit. Angelos qui non seruauerunt suum principatum, sed dereliquerunt suum domicilium, in iudicium magni dei, vinculis æternis sub caligine reseruavit (scilicet Iesus) ¶ Hic innuitur unitas personalis dei & hominis in Christo. Cum Michael archangelus cum diabolo disputans altercatur de Moysi corpore, non est a sus iudicium inferre blasphemæ, sed dixit. Imperat tibi dominus. Væ illis qui via Cain abierunt, & errore Balaam mercede effusi sunt, & contradictione Choræ perierunt. Hi sunt in epulis suis conuantes, sine timore, semetipos paſcentes, nubes sine aqua quæ a ventis circumferuntur, arbores autumnales, infructuosa bis mortuæ, eradicatae, fluctus feri maris, despumatae suas confusio[n]es, syde[a] errantia, quibus procella tenebrarum conseruata est in æternum. Prophetauit autem de his septimus ab Adam Enoch dicens. Ecce venit dominus in sanctis milibus suis, facere iudicium & argere omnes impios de osanibus operibus impietatis eorum, & de omnibus duris quæ loquuntur sunt contra dominum peccatores impie. Hi sunt murmuratores querulosi, secundum desyderia sua ambulantes, & os eorum loquitur superbiā, mirantes personas quæstus causa. Hi sunt qui segregant semetipos, animales, spiritum non habentes. Saperadificantes vos metipos sanctissimæ vestræ fidei in spiritu sancto orantes, vosmetipos in dilectione dei seruante, expectantes misericordiam domini nostri Iesu Christi in vitam æternam. Misericordia alii in timore, odientes eam quæ carnalis est maculatam tunicam. Et autem qui potens est vos conseruare sine peccato, & constituere ante conspectum gloriæ suæ immaculatos, in aduentu Iesu Christi, soli deo per Iesum Christum dominum nostrum, gloria, magnificentia, imperium & potestas ante omnia sæcula, & nunc & in omnia sæcula sæculum, Amen.

R I.  
gypti;  
verdi-  
suum  
m do-  
vincu-  
scili-  
hom  
diabo  
est au  
operat  
erro  
Cho-  
sine ti  
a ven-  
tuosa  
mātes  
tene-  
t autē  
hit do  
argue  
eony;  
n pec-  
secū-  
ir sup  
qui se-  
entes,  
e fidei  
ne dei  
ri lefu  
cimo-  
icam.  
to,&  
atos,  
a dñm  
testas  
xculo

EPITO. EX APOCAL Y.

¶ Apocalypsis Ioannis Apostoli con-  
tinet Capita .XXII. Et agitur in ea  
dereuelationibus Ioanni factis per an-  
gelum, in Pathmos insula: de tribula-  
tionibus quas Ecclesia Christi tūc pa-  
tiebatur, & in futurum passura erit, et  
præsertim tempore Antichristi: Et  
de supplicijs damnatorū , ac præmijs  
electorū. ¶ Cap.I.

**G**ratia vob & pax ab eo qui est & q erat  
& qui venturus est, & a Iesu Christo qui  
est testis fidelis, primogenitus mortuorum  
& princeps regum terræ . Qui dilexit  
nos & lauit nos a peccatis nostris in san-  
guine suo . Et fecit nos regnum & sacer-  
dotes deo & patri suo . Ipsi gloria & imperium in sæ-  
cula sæculorum, Amen. Ecce venit cum nubibus, &  
videbit eum omnis oculus, & qui eum pupugerunt.  
Ego sum Alpha & O, principium & finis dicit domin⁹  
qui est & qui venturus est omnipotēs . De ore eius gla-  
dius ex vtracq; parte acutus exhibat, & facies eius sicut  
sol lucet in virtute sua, & ait . Ego sum primus & no-  
uissimus, & viuus & fui mortuus, & ecce sum viuens in  
sæcula sæculorum, & habeo claves mortis & inferni .

Cap. 2.

Habeo aduersus te pauca, quia charitatem tuam primā  
reliquisti. Memor esto itaq; vñ excideris, & penitentiā  
age, alioquin venio tibi cito, &c. Qui habet au-  
tem, audiat quid spiritus dicat ecclesijs. Vincenti dabo  
edere de ligno vitæ, quod est in paradyso dei mei .

¶ Hæc dicit primus & nouissimus, qui fuit mortuus  
& viuit. Esto fidelis vscq; ad mortem , & dabo tibi co-  
ronam vitæ . Qui vicerit, non lædetur a morte secunda.  
Hæc dicit qui habet rumpheam ex vtraque parte acutā

D. DION Y. A RICK. CART;  
Vincenti dabo manna absconditum, & dabo ei calcu-  
lum candidum, & in calculo nomen nouum scriptū: qd  
nemo scit nisi qui accipit. Hæc dicit filius dei, qui habet  
oculos tanquam flammam ignis: Ego sum scrutans re-  
nes & corda, & dabo vnicuiq; secundum opera sua. Id  
quod habetis tenete donec veniam.

¶ Cap. 3.

Qui vicerit dabo illi stellam matutinam. Nomen habes  
quod viuis, sed mortuus es. Non enim inuenio opera  
tua plena coram deo meo. In mente habe qualiter acce-  
peris & audieris, & pœnitentiam age, & esto vigilans.  
Si non vigilaueris, veniam ad te tanquam fur, & nesci-  
es qua hora venia ad te. Qui non inquinauerunt vesti-  
menta sua, ambulabunt mecum in albis, qd digni sunt.  
Qui vicerit, vestietur vestimentis albis, & confitebor  
nomen eius coram patre meo. Hæc dicit satis  
& verus, qui habet cladem Dauid, qui claudit, & nemo  
aperitt, aperit & nemo claudit. Tene quod habes, vt ne  
mo accipiat coronam tuam. Qui vicerit, faciam illum  
columnam in templo dei mei, & scribam sup eum no-  
men dei mei, & nomen ciuitatis nouæ Hierusalem. Hæc  
dicit testis fidelis, & verus qui est principium creaturæ  
dei. Scio opera tua quia neque frigidus es neque cali-  
dus. Vtinam frigidus es aut calidus. Sed quia tepi-  
dus es nec frigidus nec calidus, incipiam te euomere ex  
ore meo, quia dicis quod diues sum & nullius ego, &  
nescis quia tu es miser & miserabilis, & pauper & cæsus  
& nudus. Suadeo tibi emere aurum ignitum & proba-  
tum, &c. (id est, charitatem orationibus.) Ego quoq; a-  
mo, arguo & castigo. Ecce sto ad ostium & pulso.  
Si q; saperuerit mihi ianuā, & audierit vocem meam, in-  
troibo ad illum & cœnabo cum illo, & ipse mecum.  
Qui vicerit dabo ei sedere mecum in throno meo: sicut  
& ego vici & sedi cum patre meo in throno eius.